
1 

Zadávací podmínky 

zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky 

„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“  

Identifikační údaje zadavatele 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman 

Zadavatel je při provádění úkonů podle tohoto zákona souvisejících se zadávacím řízením zastoupen jinou 
osobou, zástupcem zadavatele. Zástupce zadavatele není oprávněn provést výběr dodavatele, vyloučit 
účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení nebo rozhodnout o námitkách.  

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

název  Centrum investic, rozvoje a inovací 

sídlo  Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

IČO  71218840 

Kontakt e-mail   vz@cirihk.cz  

  ID datové schránky 9uekgyt 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

 

 

 

 

 

 

 



2 

1 Úvodní informace 

1.1 Obecné informace o zadávacím řízení 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále jen „zákon“). 

Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 
uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném 
rozsahu jim porozuměl. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty 
a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy 
za to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

Zpracovatelem zadávacích podmínek veřejné zakázky (dále také jako „ZD“ nebo „zadávací 
podmínky“) ve smyslu § 36 odst. 4 zákona je zástupce zadavatele. Zástupce zadavatele zpracoval 
zadávací podmínky v souladu s pokyny zadavatele. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že ohledně této veřejné zakázky nevedl předběžné 
tržní konzultace. 

Zadávací podmínky včetně pravidel pro hodnocení nabídek a výběr dodavatele jsou zpracovány 
s ohledem na zásady zadávání veřejných zakázek stanovené v §6 zákona. Zadavatel při 
zpracování zadávacích podmínek s ohledem na charakter zakázky zvážil možnost zohlednění 
zejména pracovních příležitostí, sociálního začlenění, důstojných pracovní podmínek a dalších 
sociálně relevantních hledisek spojených s veřejnou zakázkou, dopadu na životní prostředí, trvale 
udržitelného rozvoje, životního cyklu stavebních prací a dalších environmentálně relevantních 
hledisek spojených s veřejnou zakázkou, a možnost implementace nového nebo značně 
zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky. 

1.2 Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podání 
nabídky mimo uvedený elektronický nástroj není možné. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-
mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na 
profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné 
elektronické podobě. 

Do nástroje E-ZAK se lze přihlásit pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi 
dodavatelů („CDD“). Tato databáze je dostupná na adrese https://fen.cz.  

Pro podání nabídky musí každý dodavatel disponovat na sebe registrovaným dodavatelským 
účtem. Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů 
(uživatelských účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 



3 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na 
adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé 
zasílat na kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 

Veškeré nezbytné informace o registraci do elektronického nástroje jsou dostupné zde - 
https://fen.cz/#/faq. 

1.3 Informace o projektu 

Předmět veřejné zakázky je součástí projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ (dále také jako jen 
„projekt“). Podrobnosti o vlivu projektu na plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu smluvních 
podmínek. 

1.4 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v 
jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího 
zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož 
prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je 
součástí přílohy č. 1 ZD. 

1.5 Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

Ve vazbě na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(dostupné zde) není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 
se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

d) Tato povinnost se vztahuje též na poddodavatele, kterými dodavatelé prokazují část chybějící 
kvalifikace, a na poddodavatele, kteří se podílí na plnění smlouvy, pokud jejich účast přesáhne 
10 % hodnoty této smlouvy. 

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o neexistenci 
důvodů, pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše uvedeného. Vzor 
prohlášení dodavatele je součástí přílohy č. 1 ZD. 

1.6 Odpovědné zadávání 

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání veřejných 
zakázek (dále také „OVZ“), a proto zakotvil do zadávacích podmínek výslovně povinnosti zhotovitele 
s ohledem na tyto zásady. Podrobné vymezení všech činností, jež jsou součástí plnění veřejné 



4 

zakázky, a konkrétních požadavků na zvláštní podmínky plnění v souladu se zásadami odpovědného 
zadávání jsou blíže uvedeny v příloze č. 2 – smlouva o dílo. 

2 Předmět veřejné zakázky 

2.1 Popis požadovaného plnění 

Předmětem plnění je výstavba dopravní a technické infrastruktury pro nově budovanou 
průmyslovou zónu v těsné blízkosti města Solnice a obce Kvasiny. Místo stavby se nachází při 
jihovýchodní části stávajícího závodu Škoda Auto a.s.  

Stavební práce spočívají v realizaci nových přístupových a obslužných komunikací, dvou stykových 
a jedné okružní křižovatky, silničního a železničního mostu, suchého poldru, vodovodních a 
kanalizačních staveb, přeložek inženýrských sítí, nových trafostanic a přeložek VN, železničních 
objektů včetně dočasných přeložek a dalších souvisejících prací dle předané projektové 
dokumentace PDPS. 

2.2 Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován následující dokumentací: 

Příloha č. 2 ZD Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 ZD Projektová dokumentace a správní akty 

Projektová dokumentace byla zpracována společnostmi PRAGOPROJEKT a.s., K Ryšánce 
1668/16, 147 54, Praha 4 a M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02, Hradec Králové. 

Stavební povolení č. j. KUKHK-24079/DS/2021-11(TI) ze dne 16. února 2022, nabytí právní 
moci 8. března 2022. 

Stavební povolení č. j. MURK-OVŽP-1607/2022-1093/2022-Nov ze dne 7. června 2022, nabytí 
právní moci 1. července 2022. 

Stavební povolení č. j. MURK-OVŽP-17586/2021-3458/2021-Kř ze dne 1. července 2022, nabytí 
právní moci 2. srpna 2022. 

Stavební povolení č. j. MURK-OVŽP-17589/2021-3444/2021-Ku ze dne 20. července 2022, 
nabytí právní moci 20. srpna 2022. 

Stavební povolení č. j. MURK-OVŽP/17595/21-2955/21/No ze dne 28. července 2022, nabytí 
právní moci 26. srpna 2022. 

Stavební povolení č. j. MURK-OVŽP/17587/2021-3496/2021-Ku ze dne 1. srpna 2022, nabytí 
právní moci 2. září 2022. 

Stavební povolení č. j. DUCR-46915/22/F1 ze dne 16. srpna 2022, nabytí právní moci  
17. září 2022. 

Povolení k odstranění stavby č. j. DUCR-49542/22/F1 ze dne 19. srpna 2022, nabytí právní moci 
17. září. 2022. 

Souhlas s ohlášením stavby č.j. MURK-OVŽP-13440/2020-Po ze dne 6. června 2022 

Územní rozhodnutí č.j. MURK-OVŽP-32478/2021-Po ze dne 10. března 2022, nabytí právní 
moci ze dne 12. dubna 2022. 

Územní rozhodnutí č.j. MURK-OVŽP-6329/2021-Po ze dne 18. května 2021, nabytí právní moci 
ze dne 19. června 2021. 



5 

Územní rozhodnutí č. j. MURK – OVŽP-7289/2019-Po ze dne 26. března 2020, nabytí právní 
moci 22. prosince 2020. 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

45000000-7 Stavební práce 

45110000-1 Demolice a zemní práce 

45300000-0 Stavební montážní práce 

45221110-6 Výstavba mostů 

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

45234100-7 Výstavba železnic 

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně 
vyhrazené změny závazku dle čl. 8 (inflační doložky) 

zadávacích podmínek 
698.397.603,00 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené 
změny závazku dle čl. 8 (inflační doložky) zadávacích 

podmínek 

645.886.640,00 

Maximální nabídková cena v Kč bez DPH 645.886.640,00 

 
Maximální hodnota nabídkové ceny byla určena dle cenové úrovně OTSKP 2022 a dále provedením 
odborného posouzení Reálné odbytové ceny v místě a v předpokládaném čase realizace. 

Překročí-li celková nabídková cena účastníka hodnotu maximální nabídkové ceny, bude to 
zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 
Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky 
s výjimkou změny závazku ve smyslu § 222 zákona. 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v členění uvedeném v krycím listu nabídky. Jehož vzor je 
součástí přílohy č. 1 ZD. 

4 Hodnotící kritérium 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny.  

Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) bez daně z přidané 
hodnoty (DPH) uvedená v krycím listu nabídky. 

Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídky na dalších místech 
budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, přičemž nabídka s nejvyšší nabídkovou 
cenou bude nabídkou nejméně výhodnou. 

V případě shody hodnoty hodnoticích kritérií u nabídek, které by byly podle hodnoticího kritéria hodnoceny 
jako nejvýhodnější, bude jako ekonomicky nejvýhodnější hodnocena nabídka vzešlá z náhodného losování 
mezi dotčenými účastníky. Dotčení účastníci mají právo být losování přítomni. O konání losování budou 
dotčení účastníci zadavatelem informování v dostatečném předstihu. 



6 

5 Termín a místo plnění veřejné zakázky 

5.1 Termín plnění 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude započato na základě písemné výzvy zadavatele 
(objednatele) po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky do 28 měsíců od převzetí staveniště. Konkrétní 
termíny plnění a způsob realizace jsou specifikovány v příloze č.2 – návrhu smlouvy o dílo 

Předpokládaný termín zahájení plnění: 2. čtvrtletí 2023. 

Zadavatel upozorňuje, že účinnost smlouvy je vázána na zveřejnění smlouvy v registru smluv dle 
příslušného právního předpisu a na zaslání výzvy dle čl. 6 odst. 3 návrhu smlouvy o dílo. Zaslání 
výzvy je vázáno na zajištění krytí ceny díla objednatele, které je závislé na rozhodnutí Meziresortní 
hodnotitelské komise MPO v rámci Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 
infrastruktury (dále jen „MHK“). Bližší podmínky nabytí účinnosti smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 
2 - návrhu smlouvy o dílo. 

5.2 Místo plnění 

Zájmové území se nachází jihovýchodně od hranice města Solnice v těsné blízkosti závodu Škoda 
Auto a.s., a je situováno v místech stávajících zemědělských ploch a na stávajících pozemních 
komunikacích v katastrálních územích Solnice, Litohrady a Kvasiny. Území je dále vymezeno 
komunikacemi III/32118 (ulice Průmyslová) a silnicí I/14. 

6 Podmínky kvalifikace 

6.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z evidence Rejstříku 
trestů; 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. 
a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí pobočky závodu. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušného 
finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 



7 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením písemného čestného 
prohlášení; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti 
němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z obchodního 
rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán. 

K prokázání některých částí základní způsobilosti doporučuje zadavatel dodavatelům užít vzor 
souhrnného čestného prohlášení, který je součástí přílohy č. 1 ZD. 

6.2 Profesní způsobilost 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

b) Zadavatel dále k prokázání profesní způsobilosti požaduje předložení dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele, nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, ve formě osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, v účinném znění, nebo osvědčení o registraci usazené nebo hostující osoby ve 
smyslu uvedeného zákona v oboru: 

 dopravní stavby; 

 stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství; 

 mosty a inženýrské konstrukce; 

 technologická zařízení staveb. 

Dodavatel vždy předloží čestné prohlášení o tom, jaký je vztah mezi ním a autorizovanou osobou. 
Vzor prohlášení je součástí přílohy č. 1 ZD. 

6.3 Technická kvalifikace  

Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona prokáže dodavatel v následujícím rozsahu: 

a) Seznam stavebních prací dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Tuto část technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamu stavebních prací bude vyplývat skutečnost, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň: 



8 

 2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce pozemní komunikace 
s finančním plněním minimálně ve výši 110.000.000 Kč bez DPH za každou z nich;  

 1 zakázku, jejímž předmětem byla výstavba či rekonstrukce mostních objektů 
s finančním plněním minimálně ve výši 25.000.000 Kč bez DPH; 

 1 zakázku, jejímž předmětem byla výstavba či rekonstrukce železničních mostních 
objektů s finančním plněním minimálně ve výši 20.000.000 Kč bez DPH, 

Dodavatel je oprávněn jednou referenční zakázkou prokázat splnění více požadovaných 
referenčních druhů staveb zároveň. V takovém případě se požadované hodnoty referenčních 
staveb sčítají.  

V případě, že dodavatel poskytl předmětné stavební práce společně s jinými dodavateli, uvede 
rozsah, v jakém se na plnění podílel.  

Za komunikaci zadavatel považuje stavby zařazené v Klasifikaci stavebních objektů (KSO) do 
skupiny 822.2 (Komunikace pozemní). Za mosty zadavatel považuje stavby zařazené 
v Klasifikaci stavebních objektů (KSO) do skupiny 821.1 (Mosty pozemních komunikací) a 
821.2 (mosty drážních komunikací). 

b) Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) 
zákona  

Tuto část technické kvalifikace prokáže dodavatel předložením seznamu techniků a osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu 
k osobám uvedeným v seznamu techniků. 

V rámci týmu smí jedna osoba zastávat maximálně dvě pozice, avšak vedoucí projektu 
nesmí zastávat zároveň jinou pozici. Dodavatel je pro každou pozici technika oprávněn 
uvést i více osob, splní-li samostatně všechny příslušné podmínky kvalifikace. 

Zadavatel požaduje prokázání této kvalifikace v následujícím rozsahu: 

A. Vedoucí projektu 

 Požadovaná autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě; může být prokázáno alternativně: 

autorizovaný inženýr autorizace v oboru dopravní stavby (ID00) 

autorizovaný technik  autorizace v oboru dopravní stavby – doprava 
nekolejová (TD02) 

autorizovaný stavitel  autorizace v oboru dopravní stavby – doprava 
nekolejová (SD02) 

 praxe v oboru dopravní stavby při řízení projektů alespoň šest (6) let; 

 obdobná funkce nejméně na 1 stavbě – řízení stavebních prací na novostavbě nebo 
rekonstrukci objektů dopravních staveb – nekolejová doprava, o finančním objemu 
minimálně 110 mil. Kč bez DPH. 

 Činnost vedoucího projektu nesmí být vykonávána poddodavatelsky ve smyslu § 105 
odst. 2 zákona. 

 



9 

B. Hlavní stavbyvedoucí 

 Požadovaná autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě; může být prokázáno alternativně: 

autorizovaný inženýr autorizace v oboru dopravní stavby (ID00) 

autorizovaný technik autorizace v oboru dopravní stavby – doprava 
nekolejová (TD02) 

autorizovaný stavitel  autorizace v oboru dopravní stavby – doprava 
nekolejová (SD02) 

 praxe v oboru dopravní stavby při řízení projektů alespoň šest (6) let; 

 obdobná funkce nejméně na 1 stavbě – řízení stavebních prací na novostavbě nebo 
rekonstrukci objektů dopravních staveb – nekolejová doprava, o finančním objemu 
minimálně 110 mil. Kč bez DPH; 

 Činnost hlavního stavbyvedoucího nesmí být vykonávána poddodavatelsky ve smyslu 
§ 105 odst. 2 zákona. 

C. Specialista dopravních staveb – kolejová doprava 

 Požadovaná autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě; může být prokázáno alternativně: 

autorizovaný inženýr autorizace v oboru dopravní stavby (ID00) 

autorizovaný technik autorizace v oboru dopravní stavby – doprava kolejová 
(TD01) 

autorizovaný stavitel  autorizace v oboru dopravní stavby – doprava kolejová 
(SD01) 

 praxe v oboru dopravní stavby při řízení projektů alespoň tři (3) roky; 

 obdobná funkce nejméně na 1 stavbě - řízení stavebních prací na novostavbě nebo 
rekonstrukci objektů dopravních staveb – kolejová doprava, o finančním objemu 
minimálně 15 mil. Kč bez DPH. 

D. Specialista mostních staveb 

 Požadovaná autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě; může být prokázáno alternativně: 

autorizovaný inženýr autorizace v oboru mosty a inženýrské konstrukce 
(IM00) 

autorizovaný technik  autorizace v oboru mosty a inženýrské konstrukce 
(TM00) 

autorizovaný stavitel  autorizace v oboru mosty a inženýrské konstrukce 
(SM00) 



10 

 praxe v oboru mostních staveb alespoň tři (3) roky; 

 řízení prací v oboru mostního stavitelství na 1 objektu dopravních staveb 
s minimálními investičními náklady ve výši 20 mil. Kč bez DPH. 

E. Specialista vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

 Požadovaná autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě; může být prokázáno alternativně: 

autorizovaný inženýr autorizace v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství (IV00) 

autorizovaný technik  autorizace v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství:  

– stavby hydrotechnické (TV01), nebo  

– stavby zdravotně technické (TV02), nebo  

– stavby meliorační a sanační (TV03). 

autorizovaný stavitel  autorizace v oboru stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství:  

– stavby hydrotechnické (SV01) nebo,  

– stavby zdravotně technické (SV02), nebo  

– stavby meliorační a sanační (SV03). 

 praxe v oboru vodního hospodářství alespoň tři (3) roky; 

 řízení prací v oboru vodního hospodářství na 1 objektu dopravních staveb 
s minimálními investičními náklady prací ve výši 70 mil. Kč bez DPH. 

F. Specialista technologických zařízení staveb (plynovod) 

 Požadovaná autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě; může být prokázáno alternativně: 

autorizovaný inženýr autorizace v oboru technologická zařízení staveb 
(IT00) nebo  

autorizovaný technik  autorizace v oboru technologická zařízení staveb 
(TT00) nebo  

 praxe v oboru technologických zařízení (plynovod) alespoň tři (3) roky; 

 řízení prací v oboru technologických zařízení (plynovod) s minimálními investičními 
náklady prací elektro ve výši 15 mil. Kč bez DPH. 

 

 



11 

G. Specialista - BOZP zhotovitele 

 držitel osvědčení k výkonu činnosti koordinátora BOZP dle zákona č. 309/2006 Sb., o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

 praxe v oboru alespoň tři (3) roky; 

Tato osoba nenahrazuje koordinátora BOZP na straně objednatele. 

c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám, a to 
ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat dle § 79 odst. 2 písm. d) 
zákona 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace, pokud ke každé osobě uvedené v seznamu 
techniků dle písm. b) předloží: 

o osvědčení o autorizaci pro požadovaný obor nebo osvědčením o registraci v příslušném 
oboru v případě osob usazených nebo hostujících, případně osvědčení k provádění 
požadované činnosti; 

o strukturovaný profesní životopis, ze kterého bude vyplývat splnění délky požadované 
praxe a realizace požadovaných služeb v uvedeném rozsahu a bude obsahovat níže 
uvedené náležitosti.  

Strukturovaný profesní životopis musí u každé osoby obsahovat: 

 jméno, příjmení, 

 popis dosavadní praxe v příslušném oboru, 

 informace o poměru k dodavateli, 

 pozici v rámci veřejné zakázky, 

 nejdůležitější referenční zakázky, které technik v minulosti řídil, pokud zadavatel výše 
požaduje zkušenost s takovou veřejnou zakázkou,  

 potvrzení pravdivosti údajů obsažených v životopise vlastnoručním podpisem 
technika. 

6.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti kromě 
zákonem či zadavatelem stanovených výjimek prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence této osoby, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

 doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má 
se za to, že požadavek písemného závazku je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá seznam poskytnutých služeb vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek 



12 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.5 Doklady o kvalifikaci 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanoví, že dodavatel není oprávněn nahradit v 
nabídce předložení dokladů čestným prohlášením. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil 
v předchozím zadávacím řízení. 

Dodavatel může prokázat splnění příslušných podmínek kvalifikace předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Tyto doklady budou součástí dokumentace veřejné zakázky a nebudou 
dodavateli vráceny. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
tří (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Povinnost předložit doklad ve smyslu zadávací dokumentace může dodavatel splnit odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 
takové údaje nezbytné. 

6.6 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že: 

  podmínky kvalifikace jsou nadále splněny; 

  nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

  nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

7 Technické podmínky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky nestanoví žádné technické podmínky nad rámec dalších částí 
zadávací dokumentace. 

8 Obchodní a další smluvní podmínky a vyhrazená změna závazku 

Obchodní a další smluvní podmínky jsou stanoveny návrhem smlouvy, který je přílohou č. 2 ZD. Dodavatel 
není povinen vložit vyplněný návrh smlouvy do nabídky. Smlouva bude uzavřena s vybraným 
dodavatelem v souladu s jím podanou nabídkou. 



13 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo zvýšit či snížit smluvní cenu sjednanou 
ve smlouvě o dílo uzavřené s vybraným dodavatelem na základě zadávacího řízení této veřejné 
zakázky prostřednictvím inflační doložky, a to za podmínek a způsobem stanovenými smlouvou o 
dílo. Pro vyloučení pochybností zadavatel potvrzuje, že valorizace může nabývat hodnot kladných i 
záporných. Smluvní cena sjednaná ve smlouvě tak může být prostřednictvím inflační doložky 
navýšena i snížena. Tato vyhrazená změna závazku se nezapočítává do limitu pro povolené změny 
dle § 222 ZZVZ. 

9 Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k veřejné přístupnosti místa plnění nebude zadavatele organizovat prohlídku místa plnění.  

10 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do tří (3) pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení na e-mailovou adresu dle kontaktních 
údajů zástupce zadavatele (vz@cirihk.cz).  

Vysvětlení, doplnění či změny zadávací dokumentace budou vždy uveřejněny na profilu zadavatele 
v detailu veřejné zakázky. 

11 Jistota 

11.1 Výše požadované jistoty 

Zadavatel požaduje na dodavateli k zajištění plnění jeho povinností, vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení, poskytnutí jistoty dle § 41 zákona ve výši 10 000 000 Kč.  

11.2 Forma poskytnutí jistoty 

Dodavatel poskytne zadavateli jistotu formou: 

a) složení peněžní částky („peněžní jistota“) na účet zadavatele: Královéhradecký kraj, č. ú.  
78-7727620237/0100, variabilní symbol: IČO dodavatele a konstantní symbol: 558, zpráva pro příjemce: 
zkratku názvu zakázky („Rozvoj CPZ, Solnice jih“) přičemž pro umožnění kontroly toho, zda byla jistota 
poskytnuta ve lhůtě pro podání nabídek, zadavatel doporučuje dodavatelům, aby peněžní jistota byla na 
tento účet připsána nejpozději den, který předchází poslednímu dni lhůty pro podání nabídek, 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

Bankovní záruka bude vystavena ve prospěch zadavatele, Královéhradeckého kraje. 

11.3 Prokázání poskytnutí jistoty 

Dodavatel prokáže poskytnutí jistoty: 

a)  sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 



14 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v 
§ 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, a to v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky, a to v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Jistota ve formě bankovní záruky bude předložena v originále jako součást nabídky v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Bankovní záruka musí být podepsána bankou vydávající 
tuto bankovní záruku prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel do nabídky vložil také prostou kopii záruční listiny obsahující závazek 
vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 
prostou kopii písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 
stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

12 Podmínky sestavení a podání nabídek 

12.1 Zpracování nabídky 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce. Tím není dotčeno ustanovení § 45 
odst. 3 zákona. 

Zadavatel upozorňuje, že podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje je samo o sobě 
považováno za úkon jednoznačně ztotožněný s registrovaným subjektem podávajícím nabídku v 
elektronickém nástroji. Zadavatel tedy nepožaduje podepisování předkládaných dokumentů jak 
fyzicky s následným skenováním, tak podepisováním prostřednictvím elektronického podpisu, 
kromě těch dokladů o kvalifikaci, u kterých je to výsledně požadováno. 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky 
v listinné podobě není možné. 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

1. Plná moc 

V případě, že uživatel, který za dodavatele odesílá nabídku, předložil při registraci 
uživatelského účtu v elektronickém nástroji plnou moc, která v plném rozsahu nepokrývá 
veškeré jednání za dodavatele v rámci podání nabídky v tomto zadávacím řízení, předloží 
v nabídce doklad o oprávnění takové jednání učinit. 

2. Souhrnné čestné prohlášení (krycí list, kvalifikace, seznam poddodavatelů, střet 
zájmů, OVZ) 

Zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky souhrnné čestné prohlášení, 
které je přílohou č. 1 ZD. Součástí tohoto prohlášení je vzor krycího listu nabídky, vzor 
prohlášení o kvalifikaci a vzor čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, OVZ. 

Dodavatel součástí nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění 
veřejné zakázky a kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy 
uvede identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele 
v rámci realizace veřejné zakázky vykonat. V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, 



15 

zda se jedná i o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních 
předpokladů. 

Nehodlá-li dodavatel využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, vloží do nabídky čestné 
prohlášení v tomto smyslu. 

Zadavatel doporučuje předložení seznamu poddodavatelů dle vzoru, který je součástí přílohy 
č. 1 ZD. 

3. Prohlášení ve vztahu k sankcím proti Rusku 

Dodavatel v nabídce předloží prohlášení o skutečnostech dle článku 5k Nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022. Prohlášení je součástí souhrnného prohlášení dle přílohy č. 
1 ZD.  

4. Soupis prací s výkazem výměr 

Dodavatel vloží do nabídky oceněný soupis prací s výkazem výměr (položkový rozpočet), který 
je součástí přílohy č. 3 ZD. Dodavatel ocení všechny položky rozpočtu kladnou nenulovou 
hodnotou. Dodavatel nesmí měnit popis jednotlivých položek. 

Dodavatel vloží do nabídky elektronickou podobu položkových rozpočtů stavby ve formátu 
ASPE a XLS, nebo XLSX. V případě, kdy bude rozpočet předložen v jiném elektronickém 
formátu než ve formátech uvedených ve větě předchozí nepovažuje se to za porušení 
podmínek účasti v zadávacím řízení. V případě, kdy nebude položkový rozpočet předložen 
v jednom z formátu dle první věty tohoto odstavce, bude zadavatel postupovat přiměřeně dle 
§ 46 zákona. 

5. Jistota 

Dodavatel vloží do nabídky doklady k jistotě dle čl. 11 zadávacích podmínek. 

12.2 Podání nabídky  

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené 
obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální 
velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet 
vkládaných souborů omezen není. 

12.3 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v detailu veřejné zakázky na profilu 
zadavatele. 

12.4 Ostatní ustanovení k podání nabídek 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 



16 

13 Otevírání nabídek 

13.1 Otevírání nabídek  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky 
v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

13.2 Protokol o otevírání nabídek 

O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 zákona, který 
bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající 
číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Veřejné dokumenty“ nebo 
„Dokumenty vyhrazené pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý 
účastník má právo požádat o uveřejnění anonymizovaného protokolu žádostí zaslanou zástupci 
zadavatele. Anonymizovaným protokolem se rozumí protokol bez uvedení informací, které by 
mohly vést k identifikaci účastníků zadávacího řízení. 

14 Závěrečná ustanovení 

14.1 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu dle § 40 zákona, a to v délce 6 měsíců. 

14.2 Podmínky pro uzavření smlouvy 

V souladu s § 104 písm. a) zákona požaduje zadavatel od vybraného dodavatele jako další 
podmínky pro uzavření smlouvy předložení níže uvedených dokladů vztahujících se k předmětu 
plnění veřejné zakázky: 

a) časový a finanční harmonogram realizace jednotlivých stavebních objektů vč. ostatních 
prací (zkoušky apod.) v grafické podobě, který bude členěn po týdnech s grafickým 
znázorněním zahájení a ukončení prací každého stavebního objektu, finanční plnění bude 
sumarizováno po jednotlivých kalendářních měsících. 

Harmonogram bude zpracován dle předloženého vzoru se zřetelem na rozsah prací 
prováděných zhotovitelem a případnými poddodavateli (harmonogram slouží jako podklad pro 
Plán BOZP na staveništi).  

b) Kontrolní a zkušební plán stavby a plán jakosti pro stavbu. Plány budou zpracovány 
v souladu s relevantním právními předpisy a dle platné legislativy. 

c) Informace o tom, zda je malým či středním podnikem ve smyslu Doporučení Komise ze 
dne 6. května 2003 týkající se definice mikropodniků, malých a středních podniků (oznámeno 
pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41) 

d) Doklad o vlastnictví obalovny asfaltových směsí nebo smluvním zajištění dodávek 
asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti a jakosti v souladu s ČSN a TKP 7, s minimálním 
výkonem 80 t/hod. Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

Dodavatel doloží: 

 prohlášení nebo dokument potvrzující, že obalovna splňuje minimální požadovaný výkon 
a dojezdovou vzdálenost dle platných ČSN a TKP 7 spolu s uvedením konkrétních hodnot 
výkonu obalovny a dojezdové vzdálenosti; 



17 

 výpis z majetkové evidence dodavatele nebo příslušnou smluvní dokumentaci (kopie 
příslušné smlouvy); 

 certifikát (osvědčení) systému řízení výroby včetně aktuálního Protokolu o výsledku 
posuzování nebo aktuální Zprávy o průběžném dozoru, posouzení a hodnocení systému 
řízení výroby k obalovně a 

 prohlášení o vlastnostech, dle TKP 7, pro všechny asfaltové směsi, které budou použity 
při plnění zakázky. Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

e) Informaci o tom, v jakém software dodavatel zajistí vedení stavebního deníku 
v elektronické formě, přičemž pro úplnost zadavatel uvádí, že se jedná o zákonnou povinnost 
danou § 152 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) ve znění pozdějších předpisů, kdy s účinností od 1. 1. 2021 byla stanovena povinnost 
zajištění vedení stavebního deníku v elektronické formě u stavby, která je předmětem veřejné 
zakázky v nadlimitním režimu. 

Nepředložení výše uvedených dokladů dle 14.2 bude zadavatel považovat za porušení povinností a 
v souladu s § 122 odst. 7 písm. b) zákona bude dodavatel vyloučen. 

14.3 Využití poddodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby níže specifikované významné 
činnosti byly plněny přímo vybraným dodavatelem: 

a) vedení projektu osobou vedoucího projektu;  

b) vedení díla autorizovanou osobou, tj. výkon činnosti osoby hlavního stavbyvedoucího; 

c) pokládka asfaltobetonových vrstev. 

Za činnosti plněné přímo vybraným dodavatelem se považují činnosti, které jsou vykonávány 
prostřednictvím osob v pracovním nebo obdobném poměru k osobě dodavatele, nebo osoby 
dodavatelem ovládané nebo osoby dodavatele ovládající nebo osoby ovládané společně s 
dodavatelem stejnou osobou a dále stroje a strojní vybavení ve vlastnictví osoby dodavatele nebo 
osob dodavatelem ovládaných nebo osob dodavatele ovládajících nebo osob ovládaných společně 
s dodavatelem stejnou osobou nebo v takové právní dispozici shora uvedených osob, která 
umožňuje jejich využití pro realizaci stavebních prací, jež jsou předmětem této zakázky. 
 
V případě, že dodavatel předpokládá splnění části veřejné zakázky pomocí jednoho či více 
poddodavatelů, uvede v nabídce specifikaci prací na zakázce, které hodlá zadat poddodavateli, a 
identifikační údaje každého poddodavatele (viz příloha zadávací dokumentace Seznam 
poddodavatelů jako doporučený vzor). 

14.4 Ostatní ustanovení 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede 
v dokumentaci o veřejné zakázce. V případě společné účasti dodavatelů ve smyslu § 103 odst. 1 
písm. f) zákona, požaduje zadavatel, aby dodavatelé, kteří podávají nabídku společně, doložili v 
nabídce, že odpovědnost za plnění veřejné zakázky ponesou všichni dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí.  



18 

Zahájení zadávacího řízení bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č. RK/2/156/2023 ze dne 16. 1. 2023. 

15 Přílohy zadávací dokumentace 

1. Vzor souhrnného prohlášení dodavatele 
2. Návrh smluvních podmínek 
3. Projektová dokumentace a správní akty 

Za zástupce zadavatele  

…………………….…………… 
ředitelka 
Centrum investic, rozvoje a inovací 

 


		2023-01-23T22:10:54+0100
	Mgr. et Mgr. Vendula Hájková




